
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vladislav Bóka 

Číslo studenta:  E18378 

Název bakalářské práce:   Návrh informačního systému s restriktivním přístupem 

Cíl práce: Cíl práce je analyzovat možnosti sběru požadavků na specifické informační systémy 

veřejné správy, které jsou určené k restrikci svých uživatelů. Práce se zaměří 

na hodnocení požadavků. Poznatky budou demonstrovány a ověřeny na návrhu 

softwarového nástroje, který bude zaměřený na vybraný typ restrikce. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 

Studijní program: B6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student vymezil obecné charakteristiky informačních systémů ve veřejné správě a základní principy vývoje 

informačních systémů. Dále se zaměřil na specifické informační prostředí ve veřejné správě, což jsou informační 

systémy s restriktivním přístupem. Student analyzoval důvody chybovosti při sběru a analýze požadavků, na 

jejichž základě navrhnul postup pro řízení a správu požadavků sledovaných systémů. Práce naplňuje zadaný cíl, 

text je přehledný, soustředí se na řešené téma, je členěn do logických návazných kapitol, obsahuje schémata 

a modely. Student pracoval aktivně a samostatně, zároveň pečlivě a se zájmem o řešenou problematiku. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Výstup ze systému Theses v IS STAG: Posouzen – není plagiát,  nejvyšší míra podobnosti je 0%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Vaše bakalářská práce se soustředila na specifickou oblast informačních systémů s restrikcí. Otázka zní: 

Při sběru požadavků jste navrhnul využít metodu výslechu. Co Vás vedlo k výběru této metody a zda máte 

s touto metodou nějaké zkušenosti? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 3.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


